[image: Герб]
 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   2022                                                                                                                   №

О внесении изменений в постановление администрации Ачинского района
от 14.10.2013 № 928-П «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Ачинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для приведения в соответствие постановление администрации Ачинского района от 14.10.2013 № 928-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района», а также в целях обеспечения высокого качества образования, государственной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, организации отдыха и оздоровления детей в летний период, руководствуясь статьями 16, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ачинского района от 14.10.2013 № 928-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Ачинского района» следующее изменение:
- приложение (муниципальная программа Ачинского района «Развитие образования Ачинского района») изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района Сорокину И.А., либо лицо его замещающее.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                                             	           Я.О. Долгирев

Прохорова Е.А.
Приложение
к постановлению Администрации
Ачинского района

	Приложение
к постановлению Администрации
Ачинского района
от 14.10.2013 № 928-П

Муниципальная программа
«Развитие образования Ачинского района»
1. Паспорт
	Наименование Муниципальной программы
	Муниципальная программа
«Развитие образования Ачинского района» (далее Муниципальная программа)

	Основания для разработки Муниципальной программы
	Распоряжение администрации Ачинского района «Об утверждении перечня муниципальных программ Ачинского района» от 13.08.2013 № 311-Р (в редакции Распоряжения администрации Ачинского района от 19.11.14 №457-Р);
Постановление администрации Ачинского района от 09.08.2013 № 652-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ачинского района, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель
	Управление образования администрации Ачинского района

	Соисполнители программы
	Администрация Ачинского района

	Подпрограммы Муниципальной программы, отдельные мероприятия программы
	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»;
Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли»;
Подпрограмма 3 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания»;
Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации Муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»

	Цель Муниципальной программы

	Обеспечение высокого качества образования, соответствующего потребностям граждан и перспективным задачам развития экономики Ачинского района, государственная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, отдых и оздоровление детей в летний период

	Задачи Муниципальной программы

	1. Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей и отдыха, оздоровления детей в летний период;
2. Формирование кадрового ресурса отрасли, обеспечивающего необходимое качество образования детей и молодежи, соответствующее потребностям граждан;
3. Развитие семейных форм воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказание Муниципальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа;
4. Создание условий для эффективного управления отраслью

	Этапы и сроки реализации Муниципальной программы
	2014-2030 годы без деления на этапы

	Перечень целевых индикаторов и показателей результативности представлен в приложениях № 1 к Муниципальной программе.

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	Объем финансирования программы составит 5 074 819,35 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 334 747,14 тыс. рублей;
2015 год – 305 205,25 тыс. рублей;
2016 год – 364 811,63 тыс. рублей;
2017 год – 375 854,00 тыс. рублей;
2018 год – 392 879,41 тыс. рублей;
2019 год – 433 134,00 тыс. рублей;
2020 год – 407 729,43 тыс. рублей;
2021 год – 452 458,67 тыс. рублей;
2022 год – 510 625,41 тыс. рублей;
2023 год – 492 714,67 тыс. рублей;
2024 год – 505 264,62 тыс. рублей;
2025 год – 499 395,12 тыс. рублей.

Из них:
из средств федерального бюджета – 125 531,42 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 44 977,10 тыс. рублей;
в 2015 году – 1 388,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 1 967,54 тыс. рублей;
в 2017 году − 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году – 750,00 тыс. рублей;
в 2019 году − 0,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 9 740,91 тыс. рублей;
в 2021 году – 21 450,78 тыс. рублей;
в 2022 году – 27 876,59 тыс. рублей;
в 2023 году – 7 681,80 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 784,10 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 914,60 тыс. рублей.

Из средств краевого бюджета – 3 111 686,78 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 164 974,30 тыс. рублей;
в 2015 году – 181 420,30 тыс. рублей;
в 2016 году – 218 615,54 тыс. рублей;
в 2017 году – 231 258,24 тыс. рублей;
в 2018 году – 250 697,37 тыс. рублей;
в 2019 году – 263 820,05 тыс. рублей;
в 2020 году – 256 272,65 тыс. рублей;
в 2021 году – 268 501,77 тыс. рублей;
в 2022 году – 314 502,56 тыс. рублей;
в 2023 году – 320 637,60 тыс. рублей;
в 2024 году – 320 493,20 тыс. рублей;
в 2025 году – 320 493,20 тыс. рублей.

Из средств муниципального образования – 1 767 608,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году − 124 637,74 тыс. рублей;
в 2015 году − 118 433,63 тыс. рублей;
в 2016 году – 132 128,55 тыс. рублей;
в 2017 году – 140 234,89 тыс. рублей;
в 2018 году – 136 778,80 тыс. рублей;
в 2019 году – 165 283,85 тыс. рублей;
в 2020 году − 139 912,09 тыс. рублей;
в 2021 году – 149 050,68 тыс. рублей;
в 2022 году – 151 849,82 тыс. рублей;
в 2023 году – 161 371,37 тыс. рублей;
в 2024 году – 173 963,42 тыс. рублей;
в 2024 году – 173 963,42 тыс. рублей.

Из внебюджетных источников – 69 992,89 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 158,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 3 963,32 тыс. рублей;
в 2016 году – 12 100,00 тыс. рублей;
в 2017 году − 4 360,87 тыс. рублей;
в 2018 году – 4 653,24 тыс. рублей;
в 2019 году – 4 030,10 тыс. рублей;
в 2020 году − 1 803,78 тыс. рублей;
в 2021 году − 13 455,44 тыс. рублей;
в 2022 году – 16 396,44 тыс. рублей;
в 2023 году – 3 023,90 тыс. рублей;
в 2024 году – 3 023,90 тыс. рублей;
в 2025 году – 3 023,90 тыс. рублей.

image1.jpeg